CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 87/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

pavimentação asfáltica no trecho que se inicia na PR-438 e passa em frente do Silo de Grãos

do proprietário Antônio César Hilgemberg, no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

O referido trecho, por se tratar de uma rua de chão, em épocas de safra onde são

inúmeros os caminhões que utilizam do local para passagem de transporte de carga, é agravado

pela grande quantia de levantamento de poeira na via, assim dificultando o trânsito desses

caminhoneiros que dependem exclusivamente dessa via para realizarem seus trabalhos.

Logo, indica-se a pavimentação asfáltica neste trecho para a segurança daqueles que

a utilizam nestes períodos de colheita de grãos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 28 de junho de 2021.

Emerson Vidal dos Santos